
 

令和 7年 8月 26 日 

技術企画課 

総務・技術企画 Gr 

担当 河井、土居 

内線  4138 

直通 087-832-3510 

香川県公共事業評価委員会を開催 

 
公共事業の効率性やその実施過程の透明性の一層の向上を図ることを目的として、令和

７年度 第３回 香川県公共事業評価委員会を次のとおり開催し、事後評価について審議し

ます。 
 
１ 日 時  令和７年９月３日（水） １３：３０～ 

 

  ２ 場 所  アイパル香川（香川国際交流会館） ３階 第５～第６会議室 
 

  ３ 議 題  (1) 事後評価に係る審議 

 

４ 一般傍聴の定員 １０名程度 
  ・傍聴をご希望の方は、会議の開催時刻までに会場へお越しください。 
  ・傍聴の受付は１３時１５分から先着順で行い、定員になり次第終了します。 

なお、都合により、傍聴人数を調整させていただきますので、ご了承ください。 
 

５ 委 員                 ７委員（敬称略） 
                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  ６ 対象事業 

    事後評価対象事業  別添資料のとおり 

 

香川大学 名誉教授 白木  渡 

香川大学創造工学部 教授・学部長 末永 慶寛 

佐藤好美建築工房 主宰 佐藤 好美 

（株）人間科学研究所 所長 池田 弘子 

香川大学経済学部 准教授 福村 晃一 

（一社）香川経済同友会 専務理事 國村 一郎 

香川大学創造工学部 准教授 玉置 哲也 



令和７年度事業評価　　【事後評価】 対象事業総括表（交付金事業）

8
社会資本総合整備計画
香川県沿岸地域における
地震・津波に強い海岸づくり（防災・安全）

香川県 高松市他9市町
2021
(R3)

2025
(R7)

有

9
社会資本総合整備計画
坂出市における防災・減災対策の推進
（防災・安全）

坂出市 坂出市
2021
(R3)

2025
(R7)

有

10
社会資本総合整備計画
長寿命化計画策定事業

小豆島町 小豆島町
2012
(H24)

2012
(H24)

無

11
社会資本総合整備計画
香川県における住宅・建築物の安全性の
向上（第3期）（防災・安全）(重点計画)

香川県
他12市町

高松市他11市町
2021
(R3)

2025
(R7)

有

12

農山漁村地域整備計画
香川県塩飽海域における水域環境保全と
水産資源の維持・増大のための漁場
整備計画

香川県 丸亀市他3市町
2013
(H25)

2024
(R6)

無

13
農山漁村地域整備計画
高松市の漁港における海岸耐震性能調査の
推進

高松市 高松市
2023
(R5)

2024
(R6)

無

14
港整備推進交付金計画
未来の元気な小豆島にむけてのみなとづくり
計画

香川県、
小豆島町

小豆島町
2020
(R2)

2026
(R6)

無

対象番号1～5は第１回委員会で審議、対象事業6，7は第２回委員会で審議

事業完了
予定年度

評価
対象
番号

事　業　名 事業主体 事業実施箇所 着手年度
継続
計画

別添資料


