### 令和7年8月26日

技術企画課

総務・技術企画 Gr 担当 河井、<u>土居</u>

内線 4138

内線 4138直通 087-832-3510

## 香川県公共事業評価委員会を開催

公共事業の効率性やその実施過程の透明性の一層の向上を図ることを目的として、令和 7年度 第3回 香川県公共事業評価委員会を次のとおり開催し、事後評価について審議します。

- **1** 日 時 令和7年9月3日(水) 13:30~
- 2 場 所 アイパル香川(香川国際交流会館) 3階 第5~第6会議室
- 3 議 題 (1)事後評価に係る審議
- 4 一般傍聴の定員 10名程度
  - ・傍聴をご希望の方は、会議の開催時刻までに会場へお越しください。
  - ・傍聴の受付は13時15分から先着順で行い、定員になり次第終了します。 なお、都合により、傍聴人数を調整させていただきますので、ご了承ください。

#### 5 委 員

#### 7委員(敬称略)

香川大学 名誉教授	白木	渡
香川大学創造工学部 教授・学部長	末永	慶寛
佐藤好美建築工房 主宰	佐藤	好美
(株) 人間科学研究所 所長	池田	弘子
香川大学経済学部 准教授	福村	晃一
(一社) 香川経済同友会 専務理事	國村	一郎
香川大学創造工学部 准教授	玉置	哲也

#### 6 対象事業

事後評価対象事業 別添資料のとおり

# 別添資料

# 令和7年度事業評価 【事後評価】対象事業総括表(交付金事業)

評価 対象 番号	事 業 名	事業主体	事業実施箇所	着手年度	事業完了予定年度	継続計画
8	社会資本総合整備計画 香川県沿岸地域における 地震・津波に強い海岸づくり(防災・安全)	香川県	高松市他9市町	2021 (R3)	2025 (R7)	有
9	社会資本総合整備計画 坂出市における防災・減災対策の推進 (防災・安全)	坂出市	坂出市	2021 (R3)	2025 (R7)	有
10	社会資本総合整備計画 長寿命化計画策定事業	小豆島町	小豆島町	2012 (H24)	2012 (H24)	無
11	社会資本総合整備計画 香川県における住宅・建築物の安全性の 向上(第3期)(防災・安全)(重点計画)	香川県 他12市町	高松市他11市町	2021 (R3)	2025 (R7)	有
12	農山漁村地域整備計画 香川県塩飽海域における水域環境保全と 水産資源の維持・増大のための漁場 整備計画	香川県	丸亀市他3市町	2013 (H25)	2024 (R6)	無
13	農山漁村地域整備計画 高松市の漁港における海岸耐震性能調査の 推進	高松市	高松市	2023 (R5)	2024 (R6)	無
14	港整備推進交付金計画 未来の元気な小豆島にむけてのみなとづくり 計画	香川県、 小豆島町	小豆島町	2020 (R2)	2026 (R6)	無

対象番号1~5は第1回委員会で審議、対象事業6,7は第2回委員会で審議